
UCHWAŁA NR LXVIII/579/2023 
RADY GMINY SANTOK 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie: rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40) 
oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11  lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się wniesioną w dniu 6 października 2023r. petycję o podjęcie uchwały przez Radę Gminy 
Santok w sprawie poparcia reparacji od Niemiec  - za niezasługującą na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Renata Nowosad 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B182DA75-11D3-4EA7-B35A-BD7279E99348. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 6 października 2023r.. do Rady Gminy Santok wpłynęła petycja wniesiona przez osobę fizyczną  
o podjęcie uchwały przez Radę Gminy Santok w sprawie poparcia reparacji od Niemiec. 

Przedmiot pisma umożliwia zakwalifikowanie go jako petycji w rozumieniu ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018r. poz. 870). Zgodnie z art. 2 ust. 3 przywołanej wyżej ustawy 
przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia 
lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji. 

Wnoszący petycję zwraca się do rady gminy o podjęcie uchwały wyrażającej poparcie dla domagania się 
przez Rzeczpospolitą Polską reparacji wojennych od Niemiec. 

Przedmiotowa petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Santok. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 20 listopada 2023 r. radni dokonali wnikliwej 
analizy żądań przedstawionych w petycji. 

W wyniku dokonanej analizy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że petycja nie powinna 
zostać uwzględniona, gdyż kwestie poruszane w petycji, będącej przedmiotem niniejszej uchwały 
nie mieszczą się w zakresie kompetencji rady gminy. Nadto żądania zawarte w petycji wykraczają poza 
przedmiotowy zakres petycji określony w art. 3 ustawy o petycjach oraz normy powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa i Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. 

Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Zachodniopomorskiego z 31.12.2020 r., (znak: P-
1.4131.381.2020.EM, OwSS 2021, nr 1, poz. 37-41) wyjaśnia jednoznacznie, że: „Nie ulega wątpliwości, że 
w świetle przywołanych przepisów ustawy o samorządzie gminnym poza granicami właściwości gminy, 
a więc również jej organów, znajdują się sprawy ogólnokrajowe czy należące na mocy ustaw szczególnych 
do właściwości innych organów samorządowych, państwowych lub organizacji społecznych Apele 
i oświadczenia organu stanowiącego (por. wyroki: NSA z 27.09.2017 r., I OSK 1066/17, LEX nr 2371162; 
WSA w Warszawie z 15.07.2020 r., VIII SA/Wa 42/20, LEX nr 3047928).”, więc podobnie jak w wyżej 
powołanej sprawie radni Gminy Santok  nie znaleźli dostatecznej podstawy prawnej, dla podjęcia 
wnioskowanego aktu, który ewidentnie dotyczyłby sfery polityki ogólnokrajowej, a nawet polityki 
zagranicznej.  

Rada Gminy Santok podzieliła opinię Komisji Skarg Wniosków i Petycji, wobec powyższego podjęcie 
uchwały jest uzasadnione. 

Pouczenie Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 870), 
sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B182DA75-11D3-4EA7-B35A-BD7279E99348. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/579/2023 RADY GMINY SANTOK z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


